СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
от 30  июня 2022 года                                                                                                    № 178
пгт. Междуреченский
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 29 июня 2012 года № 241 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Междуреченский»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов  городского поселения Междуреченский от 29 июня 2012 года № 241 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Междуреченский» следующие изменения:

1.1. В подпункте 10.1.4. пункта 10.1. раздела 10 слова «в размере одной тысячи рублей» заменить словами «в размере 10% от месячного фонда оплаты труда».

1.2. Подпункт 10.1.5. пункта 10.1. раздела 10 изложить в следующей редакции:
«10.1.5. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) снижается муниципальным служащим, имеющим не снятые дисциплинарные взыскания, применённые к муниципальному служащему в квартале, за который производится поощрение.».

        1.3. Пункт 10.1. раздела 10 дополнить подпунктами 10.1.6. - 10.1.7. следующего содержания:

«10.1.6. Процент снижения денежного поощрения по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) зависит от количества не снятых дисциплинарных взысканий, применённых к муниципальному служащему в квартале, за который выплачивается денежное поощрение.

	Количество не снятых дисциплинарных взысканий, применённых к муниципальному служащему в квартале, за который выплачивается денежное поощрение
	Процент снижения денежного поощрения

	1
	10

	2
	25

	3
	75

	4 и более
	100

10.1.7. Подготовку проекта распоряжения о выплате денежного поощрения по результатам работы за квартал, осуществляет лицо, ответственное за ведение кадрового делопроизводства.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль  за выполнением  настоящего решения  возложить  на постоянную  планово-бюджетную комиссию (Н.Т.Королева) и главу городского поселения Междуреченский А.А.Кошманова.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                    В.П. Калашнюк

Глава городского поселения

Междуреченский                                                                                           А.А. Кошманов